

## گزارشی از وضعیت نامطلوب کارگران گیلانی

دوشنبه بیستم آبان ۱۳۸۷

آژانس ایران خبر



**این درد مشترک:** کارگران گیلانی چهارسال دیگر در انتظار بهبود شرایط خود در زمان دولت نهم سپری کردند، اما پاسخ آن ها باز هم "هیچ" بوده است. کارگران کارخانجات تعطیل شده گیلان از قبیل صنایع پوشش، فومنت، نختاز، کف کار، پارسان، ایران نیدل و... هنوز هم در انتظار راه اندازی خط تولید کارخانه های خود و بازگشت به کار هستند اما با این وجود هنوز هم مطالباتشان معوق مانده است.

بسیاری از آنان با وجود بیش از بیست سال سابقه کار از کار بیکار شده اند و حتی نمی توانند از شرایط بیمه بازنشستگی برخوردار شوند. تعدادی از آنان در گفت و گویا خبرنگار آژانس ایران خبر اعلام کردند: دولت هنوز هم به وعده های خود برای تحقق مطالبات ما عمل نکرده و فقط برای دل خوش کردن ما وعده های توخالی می دهند. یکی از کارگران شرکت پوشش از مشکلاتی که ناشی از واگذاری غیر اصولی کارخانه به بخش خصوصی ایجاد شد گفت و افزود: در دولت گذشته و حال ما با بسیاری از مقامات استانی و کشوری ملاقات و گفت و گو کرده ایم. اما متأسفانه نتیجه بیان این مشکلات فقط برخی تصمیمات پشت درهای بسته و بدون حضور نمایندگان واقعی کارگران بوده است. وی افزود: متأسفانه بسیاری از مسئولان تنها دم از حقوق کارگران میزنند اما در عمل روابط کار و قوانین موجود تنها به نفع کارفرمایان است و از دست کارگران هم کاری بر نمی آید. به گزارش خبرنگار آژانس ایران خبر، بسیاری از کارگران کارخانجات تعطیل شده گیلان هم اکنون با مشکلات معیشتی رو به رو هستند و در حالی که حقوق معوقه چند سال خود را نگرفته اند، یا بیکارند و یا به دست فروشی کنار خیابان میپردازند با این وجود مشکلات بسیاری برای تامین معیشت خانواده های خود دارند و برای تامین مخارج درمانی، تحصیلی، ارزاق عمومی و کالاهای اساسی درمانده اند. یکی از کارگران شرکت تعطیل شده پارسان در این خصوص به ما گفت: شرمندۀ خانواده خود هستم و یکی از فرزندانم به دلیل نپرداختن هزینه ترم دانشگاه آزاد از ادامه تحصیل بازمانده است. تنها لطفی که آقایان میکنند این است که ما را با این همه سابقه کار به نهادهایی چون کمیته امداد معرفی می کنند اما این مساله جای خجالت دارد که مسئولان کشور به جای افزایش تولید، گداپرووری را پیشه کرده اند. در سالهای گذشته حداقل این امتیاز را داشتیم که هر زمان صلاح می دیدیم تحصن و اعتراض کنیم اما در دولت فعلی، کوچک ترین حرکتی با برخورد نیروهای پلیس مواجه می شود. به گزارش آژانس ایران خبر، تعداد زیادی از کارگران کارخانجات تعطیل شده و بحرانی که چندین ماه حقوق خود را نگرفته اند برای احقاق حقوق خود در سفر رییس جمهور پرده نوشته های بزرگی نوشته و از رییس جمهور تقاضای کمک کرده اند. اما در سفر رییس جمهور با وجود تصویب تعدادی مصوبه در زمینه صنعت هیچ تصمیمی در خصوص این کارگران گرفته نشد و وقتی به خواسته های آنان نهاده نشد. چند ماه دیگر فعالیت دولت نهم به پایان می رسد و تنها پاسخ کارگران از این همه فریاد بی حرمتی و شنیدن وعده هایی بوده است که کمتر نسبتی را با واقعیت داشته است.